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Zatrzymani kolejni nielegalni cudzoziemcy i poszukiwany
listem gończym Polak

Działania mobilnych patroli Straży Granicznej na drogowych i kolejowych szlakach
komunikacyjnych przynoszą kolejne efekty. Podczas kontroli prowadzonych na drodze w
rejonie Cieszyna i w pociągu międzynarodowym z Austrii funkcjonariusze Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 3 obywateli Ukrainy nie mających prawa wjazdu i
pobytu w Polsce, poszukiwanego listem gończym Polaka oraz 100 paczek nielegalnych
papierosów.Najpierw, podczas kontroli w rejonie Cieszyna ukraińskiego busa i
sprawdzania dokumentów jadących nim osób, funkcjonariusze ujawnili, że dwoje
obywateli Ukrainy #8211; 39-letnia kobieta i 55-letni mężczyzna, nie ma polskich wiz
uprawniających ich do legalnego pobytu w Polsce. Cudzoziemcy przyjechali samochodem
z Czech dokonując przekroczenia granicy wbrew przepisom.Kolejny przypadek wjazdu i
pobytu w Polsce z naruszeniem obowiązujących przepisów funkcjonariusze Straży
Granicznej ujawnili w trakcie czynności kontrolnych prowadzonych w międzynarodowym
pociągu jadącym z Austrii do Polski. Podczas legitymowania jadącego pociągiem 30-
letniego obywatela Ukrainy okazało się, że cudzoziemiec wjechał do Polski mimo, że
posiadana przez niego wiza, ponad pół roku temu utraciła ważność.Natomiast wynikiem
rutynowej kontroli prowadzonej w polskim autobusie rejsowym jadącym z Katowic do
Palermo we Włoszech było ujawnienie i zatrzymanie 56-letniego obywatela Polski
poszukiwanego na podstawie listu gończego wydanego przez Prokuraturę Rejonową w
Przemyślu w związku z dokonanym oszustwem, a także przez Prokuraturę Rejonową w
Tarnowie w związku z uchylaniem się od obowiązku opieki. Ponadto w trakcie
prowadzonych czynności, funkcjonariusze znaleźli w bagażu mężczyzny 100 paczek (2 000
sztuk) pochodzących z przemytu papierosów z ukraińską akcyzą wartości około 800
złotych. Prawdopodobnie mężczyzna wiózł papierosy do Włoch, by je z zyskiem
sprzedać.W przypadku bezprawnego pobytu cudzoziemców w Polsce, to kolejne
ujawnione w Nowym Roku przypadki. 2 i 3 stycznia w trakcie kontroli w rejonie Cieszyna
dwóch ukraińskich autobusów jadących z Czech do Ukrainy funkcjonariusze ujawnili
nielegalny pobyt i przekroczenie granicy państwowej bez dokumentów do tego
uprawniających przez 4 obywateli Ukrainy. Podobnie jak wcześniej, ujawnienie naruszenia
przez cudzoziemców przepisów było efektem działania mobilnych patroli Straży
Granicznej, które po przyłączeniu Polski do Strefy Schengen i zniesieniu kontroli na
granicach wewnętrznych UE, stały się jednym z elementów działań m.in. w zakresie
przeciwdziałania nielegalnej imigracji.


